



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022 - ANO: VI - №: 1365

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades diárias da Câmara Municipal de Cruzeta/RN.

Reconheço a dispensa de licitação fundamentada no art.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzêta-RN, em 22 de março de 2022.

24, II da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações posteriores, para contratação da empresa: HL MEDEIROS OLIVEIRA - ME, CNPJ: 12.005.957/0001-00, situada a Rua: Dr. Januncio Nóbrega, 500, Centro, Caicó/RN, CEP: 59.300-000, vencendo todos os itens, perfazendo o valor de R\$ 11.665,45 (onze mil seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) destinado a Contratação de empresas especializadas no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades diárias da Câmara Municipal de Cruzeta/RN.

Itan Lobo de Medeiros

Presidente da Câmara

ratifico a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, realizada notadamente com fundamento ao disposto no art. 26 da Lei Federal nº 8.666 /93.

Determino que se proceda as devidas publicações na imprensa oficial.

Publicado por: MAURICÉA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA Código Identificador: 12441563

Cruzeta/RN, em 22 de março de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA TERMO

TERMO DE DISPENSA Nº 013/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/2022

Atenciosamente,

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça Celso Azevedo, 127 - Cep. 59.375-000 - Telefax (84) 3473-2358

CNPJ 10.727.485/0001-73 - E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 020/2022

Itan Lobo de Medeiros

Presidente

Publicado por: LINDIANE TÁCIA GALVÃO DE ARAÚJO Código Identificador: 15551187

CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO DISPENSA

Dispensa de Licitação 100322

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022 - ANO: VI - №: 1365

OBJETO: Aquisição de carteiras em couro, chaveiros e mini galerias para os atuais vereadores da Câmara Municipal de Encanto

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 24 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que se cogita em favor da empresa FRANCISCO FABIO DA SILVA BARBOSA, CNPJ: 10.496.308/0001-23, objetivando Aquisição de carteiras em couro, chaveiros e mini galerias para os atuais vereadores da Câmara Municipal de Encanto, com o valor total julgado de R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 22/03/2022.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

Câmara Municipal de Encanto

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 100322

Objeto: Aquisição de carteiras em couro, chaveiros e mini galerias para os atuais vereadores da Câmara Municipal de Encanto

Contratado: FRANCISCO FABIO DA SILVA BARBOSA - CNPJ: 10.496.308/0001-23

Valor Total Julgado: R\$ 7.000,00, Base legal: artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, 22/03/2022.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ Código Identificador: 62265443

CAMARA MUNICIPAL DE ENCANTO DISPENSA

Dispensa de Licitação 080322

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Aquisição de galeria de foto dos atuais vereadores e quadro com foto da atual presidente da Câmara Municipal de Encanto

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 24 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que se cogita em favor da empresa FRANCISCO FABIO DA SILVA BARBOSA - CNPJ: 10.496.308/0001-23 objetivando Aquisição de galeria de foto dos atuais vereadores e quadro com foto da atual presidente da Câmara Municipal de Encanto, com o valor total julgado de R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 22/03/2022.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

Câmara Municipal de Encanto

Extrato de Dispensa de Licitação





DIARIOOFICIAL FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022 - ANO: VI - №: 1365

Processo: 080322

Objeto: Aquisição de galeria de foto dos atuais vereadores e quadro com foto da atual presidente da Câmara Municipal de Encanto

Contratado: FRANCISCO FABIO DA SILVA BARBOSA - CNPI: 10.496.308/0001-23

Valor Total Julgado: R\$ 4.200,00, Base legal: artigo 24, Inciso II. da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, 22/03/2022.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ Código Identificador: 52034176

CAMARA HERREIVAL DE ENCANTO. DISPENSA

Dispensa de Licitação 090322

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de prestação de serviço de confecção de adesivos para as plaquinhas indicativas dos vereadores e restauração de foto de ex-presidentes, junto a Câmara Municipal de Encanto

Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 24 da Lei 8.666/93, AUTORIZO o procedimento de que se cogita em favor da empresa FRANCISCO FABIO DA SILVA BARBOSA - CNPJ: 10.496.308/0001-23 objetivando Contratação de prestação de serviço de confecção de adesivos para as plaquinhas indicativas dos vereadores e restauração de foto de ex-presidentes, junto a Câmara Municipal de Encanto, com o valor total julgado de R\$ R\$ 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 22/03/2022.

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ

Presidente

Câmara Municipal de Encanto

Extrato de Dispensa de Licitação

Processo: 090322

Objeto: Contratação de prestação de serviço de confecção de adesivos para as plaquinhas indicativas dos vereadores e restauração de foto de ex-presidentes, junto a Câmara Municipal de Encanto

Contratado: FRANCISCO FABIO DA SILVA BARBOSA - CNPJ: 10.496.308/0001-23

Valor Total Julgado: R\$ 620,00, Base legal: artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, 22/03/2022.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ Código Identificador: 82047624

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA PORTARIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 8/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Considerando o parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica da Câmara Municipal, no que concerne a SERVIÇO DE REVISÃO/MANUTENÇÃO MECÂNICA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DO CARRO (FIAT ARGO DRIVE) DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

Considerando o que dispõe o artigo 24, XVII da Lei Federal n°8.666, de 21 de junho de 1993.